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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att sådana regler för nominerings-
gruppernas styrande organ införs, att det garanteras att enbart kyrkomedlemmar 
deltar i beslut som rör Svenska kyrkans liv och arbete och inte personer som ej 
tillhör Svenska kyrkan. 

Motivering 
Som kyrkoordningen nu är kan en styrelse för en nomineringsgrupp helt och hållet 
bestå av personer som icke är medlemmar i Svenska kyrkan. Det låter fantastiskt 
men så tycks det förhålla sig med nuvarande regelsystem. Kyrkoordningen saknar 
spärrar mot att sådana som måste anses som obehöriga bestämmer i Svenska kyrkan. 

Vissa nomineringsgrupper styrs av politiska partiers styrelser. Hur många 
personer i dessa styrelser som inte tillhör kyrkan är oklart, men det är i vart fall känt 
att det har funnits styrelser där en betydande andel av styrelsen ej tillhört kyrkan. 
Detta systemfel kan förstås även förekomma hos nomineringsgrupper som inte är 
styrda av politiska partier.   

En så sammansatt styrelse kan ändå besluta om en nomineringsgrupps program, 
vilka som ska stå på valsedlarna, vilka som får inträda i nomineringsgruppen, 
uteslutningar och alla övriga angelägenheter som rör nomineringsgruppen ifråga. 
Beträffande uteslutningar bör i detta sammanhang ihågkommas, att den som 
uteslutits ur sin nomineringsgrupp inte kan få uteslutningen prövad av någon rättslig 
instans. Liknande förhållanden råder inom de politiska systemet i Sverige, till 
skillnad från andra demokratiska länder.  

De flesta torde inse att det är ett orimligt systemfel att en styrelse, där kanske 
majoriteten av ledamöterna aldrig varit medlemmar eller är utträdda ur kyrkan, och 
måhända är direkt fientliga till delar av trosinnehållet, beslutar om angelägenheter 
som rör kyrkans inre liv. 

Man kan naturligtvis mot mitt förslag invända att enbart kyrkomedlemskap i sig 
inte garanterar lojalitet med kyrkans bekännelse eller rättfärdighet när det gäller 
medlemsfrågor. Så är det förstås. Flera kyrkor på vår jord har kravet att de som har 
förtroendeposter i kyrkan ska vara kommunikanter. Kyrkan måste slå vakt om sin 
integritet som kyrka och mitt förslag är ett steg som bör följas av flera. 
 
Styrsö den 1 augusti 2017 
 
Axel W Karlsson (–) 


